
G00001.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 07/01/2004 N.       1

OGGETTO:
ESERCIZIO PROVVISORIO ASSEGNAZIONE AI DIRIGENTI DEI SERVIZI DELLE

RISORSE OCCORRENTI PER LA GESTIONE ORDINARIA 2004.

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di gennaio, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

      SU proposta del Direttore Generale;
VISTO il D.M. Interno del 23/12/2003 con il quale viene prorogato al 31/03/2004 il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2004;
RICHIAMATO il comma 3 dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza

automaticamente l’esercizio provvisorio, ove la scadenza per la deliberazione del bilancio di
previsione sia stata fissata in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario;

DATO ATTO inoltre che la suddetta disposizione prevede l’applicazione, nel
periodo di esercizio provvisorio, delle norme di gestione stabilite nel comma 1 dello stesso
articolo 163 D.Lgs. 267/2000, ancorando i limiti di spesa mensile, per ciascun intervento, ad
un dodicesimo dell’ultimo bilancio definitivamente approvato;

RICHIAMATA le proprie deliberazioni n.158 del 3.06.2003 e n.201 del 6.08.2003
di approvazione ed integrazione del P.E.G. 2003;

VISTE le schede contenenti specifiche previsioni per voce di spesa per ogni
servizio dell’Ente e per ogni capitolo relativo all’esercizio 2003 e preso atto che ad oggi



G00001.DLB.doc

sono disponibili i dati di spesa effettivamente sostenuta nell’anno 2003 ai quali occorre fare
riferimento;

CONSIDERATO che  nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2004
da parte del Consiglio comunale si rende necessario garantire la continuità dei servizi
ordinari e ricorrenti dell’Ente e che pertanto si ritiene opportuno autorizzare i responsabili
dei servizi ad effettuare impegni per spese correnti consolidate, quali per es. elettricità,
telefono, gasolio, alimentari per mensa, cancelleria, materiali vari per manutenzioni, ecc.;

VISTI gli artt. 42, 48 e 169 del D.Lgs.18.08.2000 n° 267;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, .267;

AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di autorizzare i Dirigenti dei Settori ad assumere gli impegni di spesa per forniture
ricorrenti negli anni ed indispensabili al funzionamento dei normali servizi dell’Ente, quali
per esempio fornitura energia elettrica, telefono, manutenzioni e riparazioni attrezzature ed
automezzi, carburanti, cancelleria, alimentari mensa scolastica etc..;
- Di assegnare, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2004, ai dirigenti le
risorse finanziarie già assegnate nella gestione 2003 con la deliberazione del P.E.G. 2003
n.158 del 3.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni, con l’indicazione di ancorare i
limiti degli impegni di spesa a quanto effettivamente impegnato per ogni fornitura
nell’esercizio 2003, tenendo conto anche delle economie di gestione realizzate e delle
variazioni dei prezzi che eventualmente sono stati registrati;
 - Disporre che il presente provvedimento in uno con la sua pubblicazione sia rimesso in
copia al presidente del nucleo di valutazione per quanto di competenza, ai Dirigenti dei
Settori e al Comandante della Polizia Municipale;
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L
267/00;
- Dichiarare il presente atto stante l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 267/00



G00001.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00001.DLB.doc


